Vepmars aseayiowuii MBJIOY
YR o M

["opoBoii KaneHaapHO- 00pa3oBaTenbHbINA rpapuk
MyHUIMIAIBHOTO IOMIKOIBLHOI0 00pa30BaTEIbHOIO YUPEKACHHS
bunsipckuii nerckuii cax Nol7 «Ckazkay
AJeKCeeBCKOro MyHHUIUNAILHOTo paiiona PT
Ha 2023- 2024 yueOHBI# roj

c.bunsipek 2023r.



l'omoBoit  kaneHgapHO—0Opa3oBaTENbHBIA TpaUK COCTAaBIEH B COOTBETCTBUU
HOPMATUBHBIMH TOKYMEHTaMU:
- ®epnepanbHbiM3akoHOM «O0600pa3zoBanunBPoccuiickoii®enepanun»0129.12.2012r.
Ne273-D3;
- «CaHUTapHO-3MUEMUOIOIMYECKUMHU TPEOOBAaHUSAMU K OPraHU3alUsIM BOCIUTAHUS U
oOy4eHHMsI, OTHbIXa U O3J0POBJIECHUS JE€Ted M MOJOAEKN», YTBEPKIAEHHBIMU
ITocranoBneHneM [71aBHOrO TroCyAapCTBEHHOIO CaHUTapHOro Bpadya Poccuiickon
Oenepaunn Ne 28 0128.09.2020 r.«O0 yTtBepkaenun canutapubix npasuin CII 2.4.
3648-20»;
- «'urueHn4ecKuMu HOpMaTUBaMU M TpeOOBaHUSAMM K OOecreyeHuto 0e30MacHOCTU U
(unn) Oe3BpeqHOCTH ISl 4YesnoBeKa (DaKTOpPOB Cpellbl OOUTaHUS»,yTBEPKAEHHBIMU
[locTanoBiennem ['7aBHOro TrocyJapcTBEHHOTO CaHUTapHOro Bpada Poccuiickoit
Oenepanun Ne 2 ot 28.01.2021 r.«O0 yTBEpX ACHUM CAHUTAPHBIX MPABUI U HOPM
CanlluH 1.2.3685-21;
- Tlonmoxenuem o JHUIIEH3UPOBAHUM 00pPA30BATENBHOMN JEATEIBHOCTH, YTBEPKIECHHBIM
noctanoBieHueM [IpaButensctBa Poccutickoit @enepannu ot 31.03.2009 r. Ne 277;
-  denepanbHBIM TOCYJAPCTBEHHBIM OOpa30BaTEIbHBIM CTAHAAPTOM JOUIKOJIBHOTO
oOpa3oBaHus, YTBEPXKIECHHBIM TpUKa3oM MuHucTepcTBa 00pa3oBaHMs M HAYKH
Poccuiickoit ®eaeparuu ot 17 oxtsadps 2013 1. N 1155;
- Yctabom MBJIOY bunspckuii  nerckuii  caglNel7 «Cka3zka»  AJIEKCEEBCKOTO
myHurnanbHoro paiiona PT Ne231 0111.06.2021r., yTBepAEHHBIM MOCTAHOBICHHEM
HcnonHutensHOro KoMuTeTra AJIEKCEEBCKOTO MYHMIIMMNAIBHOTO paiioHa PecrnyOnuku
TarapcTtan

MBAOY  bunspckuii  gerckuii  cax  Nel7  «Cka3ka»  AJIEKCEEBCKOIO
MYHHUIIUIIAIBHOTO paiioHa PT dyHKIMOHUpPYET NMpu IIECTHIHEBHONW paboueil Hemene
(BBIXOZHOM: BOCKpeceHbe), BpeMs padboTsl — ¢ 7.30 mo 17.30.

ByupexnennndyHKIMOHUPYIOT4 TPYIIIIHL:
[Imnagmasrpynmna(c3ao4ner)—1;
cpennss rpynna (¢ 4 go 5 ner) — 1,
crapmagrpynmna(cSao6maer)—1;
noAroroBuTenbHasrpynmna(c6ao7mner)—1.

C

Copnep:xanune Bo3pacTHblerpynmnsi
Mnaamas Cpennssirpynna Crapuiast [HonroroButenpHas
rpymma (4 — 5 ner) rpyrma K IIKOJIE TPyTIIa
(3-4roma) (5- 6 1er) (6 — 7 mer)
KonnuecTBoBO3pacTHBIX 1 1 1 1
IPYII B K&XKI0U
apaJuIen
Hauano yueOHOrO roga 01.09.2023r. 01. 09. 2023 . 1.09.2023 r. 01.09.2023 r.
OxoHuaHHEey4yeOHOTO 31.05.2024r. 31.05.2024 r 31.05.2024r. 31.05.2024 r.
roja
Kanuxyasipaoespemss | 01.01-08.01 01.01-08.01 01.01-08.01 01.01-08.01
2024 roma 2024 rona 2024 rona 2024 rona
IIpopokuTEILHOCTD 36 Henenb 36 Henenb 36 Henenb 36 Henenb
y4eOHOroroaaBcero,B
TOM 4YHCJIe:




| monyronue

17

17

17

17

Il monyroaue

19

19

19

19

IIponoimxuTensHO
CTh Y4eOHOM
HeJenu

5 nuent

5 naent

5 nuent

5 nuent

Henenbnas
o0OpazoBareibH
ast Harpy3Ka
(nemocpencTse
HHO
oOpazoBareibH
ast
JeSITENIbHOCTb)

10

10

13

14

HenenvHas
JIOTIOTHUTETbHA
o
Harpyska(3aHsT
W)

JmuTenbHOCTh
HETIOCPEJICTBE
HHO
obOpazoBartelb
HOU
JESITEIIbHOCTH

15 mun.

20 muH.

20-25 MuH.

30 muH.

PernamentupoBanue
00pa3oBaTEIILHOTO
nporecca,noJ0BUHATH
s

1,2
MOJIOBUHA JTHS

1,2
[IOJIOBMHA
ITHS

1.2
HOJIOBUHA JHSA

12
MOJIOBUHA JHSA

Cpoxnu
NpoBe/IeHus!
MOHMTOPHMHI A

Ha nagaio
y4eOHOT0 rojia

16.10.23r.-
27.10.23r.

16.10.23r.-
27.10.23r.

16.10.23r.-
27.10.23r.

16.10.223r.-
27.10.23r.

HTtoroselit

15.04.24r.-
26.04.24r

15.04.24r.-
26.04.24r

15.04.24r.-
26.04.24r

15.04.24r.-
26.04.24r

JleTHui -
03/10POBHUTEJILHbI
nepuoj

03.06.24r.-
30.08.24r.

03.06.24r.-
30.08.24r.

03.06.24r.-
30.08.24r.

03.06.24r.-
30.08.24r.







