

Годовой календарно- образовательный график Муниципального дошкольного образовательного учреждения Билярский детский сад №17 «Сказка» Алексеевского муниципального района РТ на 2023- 2024 учебный год

- Федеральнымзаконом«ОбобразованиивРоссийскойФедерации» от 29.12.2012 г. №273-Ф3;
- «Санитарно-эпидемиологическими требованиями к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодёжи», утверждёнными Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации № 28 от28.09.2020 г.«Об утверждении санитарных правил СП 2.4. 3648-20»;
- «Гигиеническими нормативами и требованиями к обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды обитания», утверждёнными Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации № 2 от 28.01.2021 г.«Об утверждении санитарных правил и норм СанПиН 1.2.3685-21;
- Положением о лицензировании образовательной деятельности, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 31.03.2009 г. № 277;
- Федеральным государственным образовательным стандартом дошкольного образования, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 17 октября 2013 г. N 1155;
- Уставом МБДОУ Билярский детский сад№17 «Сказка» Алексеевского муниципального района РТ №231 от11.06.2021г., утверждённым постановлением Исполнительного комитета Алексеевского муниципального района Республики Татарстан

МБДОУ Билярский детский сад №17 «Сказка» Алексеевского муниципального района РТ функционирует при шестидневной рабочей неделе (выходной: воскресенье), время работы – с 7.30 до 17.30.

Вучреждениифункционируют4 группы:

ІІмладшаягруппа(с3до4лет)–1;

средняя группа (с 4 до 5 лет) -1;

старшаягруппа(с5доблет)-1;

подготовительнаягруппа(с6до7лет)-1.

Содержание	Возрастныегруппы			
	Младшая группа (3 – 4 года)	Средняягруппа (4 – 5 лет)	Старшая группа (5- 6 лет)	Подготовительная к школе группа (6 – 7 лет)
Количествовозрастных групп в каждой параллели	1	1	1	1
Начало учебного года	01.09.2023г.	01. 09. 2023 г.	1.09.2023 г.	01.09.2023 г.
Окончаниеучебного года	31.05.2024г.	31.05.2024 г	31.05.2024г.	31.05.2024 г.
Каникулярноевремя	01.01–08.01 2024 года	01.01–08.01 2024 года	01.01–08.01 2024 года	01.01–08.01 2024 года
Продолжительность учебногогодавсего,в том числе:	36 недель	36 недель	36 недель	36 недель

I полугодие	17	17	17	17
II полугодие	19	19	19	19

П	F ~	F Y	F ~	F U
Продолжительно	5 дней	5 дней	5 дней	5 дней
сть учебной				
недели	10	10	10	1.1
Недельная	10	10	13	14
образовательн				
ая нагрузка				
(непосредстве				
ННО				
образовательн				
ая				
деятельность)				
Недельная	1	1	2	3
дополнительна				
Я				
нагрузка(занят				
ий)				
Длительность	15 мин.	20 мин.	20-25 мин.	30 мин.
непосредстве				
ННО				
образователь				
ной				
деятельности				
Регламентирование	1,2	1, 2	1,2	1,2
образовательного	половина дня	половина	половина дня	половина дня
процесса,половинадн		дня		
Я				
Сроки				
проведения				
мониторинга	16.10.23г	16.10.23г	16.10.23г	16.10.223г
На начало	27.10.23г.	27.10.23г.	27.10.23г.	27.10.23г.
учебного года				
Итоговый	15.04.24г	15.04.24г	15.04.24г	15.04.24г
	26.04.24г	26.04.24г	26.04.24г	$26.04.24\Gamma$
Летний -	03.06.24г	03.06.24г	03.06.24г	03.06.24г
оздоровительный	30.08.24г.	30.08.24г.	30.08.24г.	30.08.24г.
период				
. , ,		1	1	